— 1 —

关于下达祁阳市 2022年度省级财政衔接推进
乡村振兴资金项目计划的通知

市乡村振兴局、市财政局、各镇（街道）：

根据省财政厅《湖南省财政厅关于下达 2022 年中央财政

衔接推进乡村振兴补助资金的通知》（湘财预〔2022〕38

号）、《湖南省财政厅关于下达 2022 年中央财政衔接推进乡

村振兴补助资金的通知》（湘财预〔2022〕102 号）、省乡村

振兴局《关于下达 2022 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资

金并调整省级部门预算衔接资金计划的通知》（湘振局发

〔2022〕22 号）的安排和《关于印发<湖南省财政衔接推进乡

村振兴补助资金管理办法>的通知》（湘财农〔2021〕10 号）

的要求，结合我市乡村振兴工作实际，经中共祁阳市委实施乡

村振兴战略领导小组研究同意，现将祁阳市 2022 年度省级财

政衔接推进乡村振兴资金计划予以下达。

请各单位严格按照财政衔接推进乡村振兴补助资金及项目

管理的有关规定，认真组织实施，规范资金管理，确保专款专

用。资金管理要实行公告（公示）制度，资金使用要按规定进

中共祁阳市委实施乡村振兴战略领导小组文件
祁委乡振组发〔2022〕11 号

— 2 —

行信息公开，主动接受社会监督，保证项目资金落到实处。

附件：

祁阳市 2022 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资

金项目计划表

中共祁阳市委实施乡村振兴战略领导小组

2022 年 8 月 30 日

主题词： 2022 乡村振兴 项目计划 通知

抄 送：省乡村振兴局、市乡村振兴局

中共祁阳市委实施乡村振兴战略领导小组 2022年 8 月 30 日印发

— 3 —

附件：

祁阳市 2022 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目

计划表

序

号
资金来源 项目实施单位 项目名称

资金计

划（万

元）

备注

1

省级资金：

湘财预

〔2022〕38 号

祁阳市乡村振兴局 创业致富带头人培训 45

2 祁阳市民政局 茅竹镇幸福村公路硬化项目 5

3 祁阳市民政局 八宝镇联兴村公路硬化项目 5

4 祁阳市民政局 文明铺镇云冲村公路硬化项目 5

5 白水镇新华村 杨家桥到郑家岭产业道路扩宽项目 28

6 白水镇新华村 3-7 组道路铺沥青项目 12

7 茅竹镇富联村 环境整治项目 50

8 龙山街道建湘村 环境整治项目 5

9

大村甸镇丁家岭村、

大村甸镇石元村、黎

家坪镇甘棠坪村、八

宝镇内下村、八宝镇

上百里洲村、八宝镇

上百里村、肖家镇仙

泉村、肖家镇青山

村、文明铺镇新塘角

村、文明铺镇合谊塘

村

发展壮大集体经济产业项目 300

10 个脱

贫村，

每村 30

万元

小计 455

10

省级资金：

湘财预

〔2022〕102 号

祁阳市乡村振兴局 秋季雨露计划 516.9

11 祁阳市乡村振兴局 项目管理费 54

12 祁阳市农业农村局 村集体经济发展项目 170

13
祁阳县农村建设投资

开发有限公司
唐家山油茶产业基地公厕建设 49.75

14
祁阳县农村建设投资

开发有限公司

唐家山油茶产业基地灌溉备用水源建

设
120.26

15
祁阳县农村建设投资

开发有限公司

唐家山油茶产业基地经济场产业道路

建设
96.12

16
祁阳县农村建设投资

开发有限公司

唐家山油茶产业基地团胜村委会至 15

支渠产业道路项目
217.88

17
祁阳县农村建设投资

开发有限公司

唐家山油茶基地主干渠产业道提质改

造工程
88.66

18
祁阳县农村建设投资

开发有限公司
唐家山油茶基地节水灌溉工程 192.83

19 长虹街道苏油坪新村 美丽屋场建设项目 140

20 茅竹镇老山湾村 美丽屋场建设项目 132

21 茅竹镇富里村 美丽屋场建设项目 158.2

22 观音滩镇联兴村 美丽屋场建设项目 74.4

23 观音滩镇新钢铁村 环境整治项目 6

小计 2017

— 4 —

附件：

祁阳市 2022 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目

计划表

序号 资金来源 项目实施单位 项目名称
计划资金

（万元）
备注

24

省级资金：

湘财预

〔2022〕163 号

祁阳市农业农村局 三口塘镇上马村产业融合资金项目 15

25 祁阳市农业农村局 白水镇柴塘村产业融合资金项目 50

26 祁阳市农业农村局
潘市镇赤一村、仙神村高标准农田示

范片建设项目
149

27 祁阳市农业农村局
龚家坪镇金桥村、香塘铺村高标准农

田建设畅通工程项目
175

28 祁阳市农业农村局
2021 年新型农业经营主体贷款贴息项

目
280

29 祁阳市水利局
2022 年中型区“中梗阻”畅通行动试

点资金项目（龙江桥灌区）
700

小计 1369

30

省级资金：

湘财预

〔2022〕168 号

祁阳市农业农村局
祁阳市湖南亿佳农业开发有限公司高

标准设施化柑桔示范园项目
100

31 祁阳市农业农村局
祁阳市湖南鑫穗龙米业有限公司制种

基地及配套设施建设项目
100

32 祁阳市农业农村局
祁阳县陆凯农牧有限公司水稻制种基

地建设项目
100

33 祁阳市农业农村局
湖南新金浩茶油股份有限公司金浩茶

油特色鲜榨车间建设项目
100

34 祁阳市农业农村局
永州市轩瑞食品香芋初加工厂房基地

建设项目
100

35 祁阳市农业农村局
祁阳县鑫峰种植专业合作社优质稻标

准化生产基地
30

36 祁阳市农业农村局
祁阳润泽种养专业合作社蔬菜育秧大

棚建设项目
30

37 祁阳市农业农村局
祁阳市东方红种养专业合作社油茶种

植基地标准化建设项目
30

38 祁阳市农业农村局
祁阳市祁阳县富里种养专业合作社

1000 亩油茶标准化生产基地建设项目
30

39 祁阳市农业农村局

祁阳市云彬种养专业合作社白茶生产

及加工基地标准化、设施化、机械化

及电商信息中心建设项目

30

40 祁阳市农业农村局
祁阳市羊角井种养专业合作社 1050

亩油茶基地标准化、设施化建设
30

41 祁阳市农业农村局
祁阳县月口冲种养专业合作社油茶种

植基地标准化建设项目
20

42 祁阳市农业农村局
祁阳县四季常青种养专业合作社百香

果基地标准化果棚建设
20

小计 720

— 5 —

附件：

祁阳市 2022 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目

计划表

序号 资金来源 项目实施单位 项目名称
计划资金

（万元）
备注

43

省级资金：

湘财预

〔2022〕177 号

八宝镇合力村 饮水工程项目 3

44 八宝镇浦塘社区 道路建设项目 29

45 八宝镇新屋场村 水毁桥整修项目 10

46 白水镇普济桥村 水毁基础设施项目 8

47 白水镇湘江村 乡村振兴车间道路硬化项目 6

48 大村甸镇丁家岭村
12 组腰塘（原白泥塘村三组)整

修项目
8

49 大村甸镇石元村 产业基地抗旱设施 6

50 大忠桥镇和平村 山里红合作社果园灾后重建项目 5

51 龚家坪镇田头冲村 水毁断头路硬化项目 4

52 观音滩镇三合村
356 国道二期环境整治项目（新

铺－叶家井段）
72 示范创建

53 观音滩镇三合村 抗旱渠道建设项目 8

54 观音滩镇团胜村 环境整治项目 36 示范创建

55 观音滩镇新铺村
356 国道二期环境整治项目（新

铺－新钢铁段）
50 示范创建

56 观音滩镇夏乐村
356 国道二期环境整治项目（夏

乐段）
28 示范创建

57 黄泥塘镇建新村 建新 3、4组抗旱电排项目 5

58 黄泥塘镇新书村
水毁 20 组（原清吉 8 组）合青院

公路硬化项目
3

59 黎家坪镇甘棠坪村 水毁渠道建设项目 10

60 黎家坪镇油塘村 水毁李阿塘整修项目 12

61 黎家坪镇油塘村
11、12 组通往十里坪 7 组村产业

道路硬化项目
18

62 茅竹镇板桥村
356 国道二期环境整治项目（板

桥－大塘段）
46 示范创建

63 茅竹镇茶园村 美丽屋场建设项目 132 示范创建

64 茅竹镇富里村 10 组油茶产业道路建设项目 8

65 梅溪镇广歧村 环境整治项目 4

66 梅溪镇华塘村 水毁道路建设项目 8

67 梅溪镇刘家新村 机耕道水毁建设项目 8

68 潘市镇盘古村 抗旱渠道建设项目 10

69 七里桥镇宝旺村 水毁产业化道路硬化建设项目 9

70 七里桥镇挂榜山村 通雅园村水毁公路硬化项目 19.6

71 七里桥镇金竹山村 水毁道路扩宽项目 8

72 七里桥镇栗曾村 到文家冲机水毁机耕道建设项目 8

73 三口塘镇青杨村 水毁道路建设项目 6

74 文富市镇丁源冲村 水毁护砌项目 7

75 文富市镇黄泥塘村 水毁公路塘基护砌项目 3

— 6 —

附件：

祁阳市 2022 年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目

计划表

序号 资金来源 项目实施单位 项目名称
计划资金

（万元）
备注

76

省级资金：

湘财预

〔2022〕177 号

文富市镇书林寺村 山塘清淤项目 4

77 文明铺镇高码头村 山塘清淤项目 4

78 浯溪街道小江村 美丽屋场建设项目 198 示范创建

79 下马渡镇山川村 水毁道路硬化项目 3

80 下马渡镇谭家湾村 道路建设项目 6.4

81 肖家镇白鹭村 水毁山塘渠道项目 7

82 肖家镇大院村 抗旱灌溉渠道项目 10

83 肖家镇共和村 水毁山塘渠道项目 10

84 肖家镇青山村 药材基地抗旱水利项目 7

85 羊角塘镇荷池村 15 组新屋岭水毁道路建设项目 10

86 长虹街道莲鱼塘村 水毁公路扩宽项目 5

小计 862

合计 5423